21/05/2021 Página 11 de 39Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3340

21/05/2021 Página 11 de 39Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3340

PROTOCOLONº
PROCESSO Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

413233
801/2017

SEBASTIÃO FÉLIX
DOS SANTOS

442.380.XXX-
XX

PROFESSOR

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº.312, de 18 de maio de 2021.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº6.197, de
11 de Março de 2020,

RESOLVE:

Conceder licença por um período de 08 (oito) dias a Servidora
ELIZABETE CRISTINA NUNES, matrícula nº 13946, Professora,
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, em virtude de
seu casamento, conforme Certidão nº 002365873, com efeitos
retroativos ao período de 27/04/2021 a 04/05/2021.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 314, de 19 de maio de 2021.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº6.197, de
11 de Março de 2020,

RESOLVE:

Conceder 08(oito) dias de Licença por Luto, a Servidora ANA LUCIA
DE LIRA, matricula 3068, ocupante do cargo de Professora, lotada na
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme Certidão de
Óbito nº 001784960, de ‘José Costa de Lira’ com efeitos retroativos ao
período de 09.04.2021 a 16.04.2021.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 313, de 19 de maio de 2021.

A ASSESSORA ESPECIAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições legais e de conformidade com o Decreto nº 6.197,
de 11 de Março de 2020.

RESOLVE:

Suspender, a pedido, a Licença sem Remuneração concedida através da
portaria nº 122/2020, de 17 de fevereiro de 2020 a servidora EDRIA
DA SILVA VELOSO, matrícula nº 13.602, Professor, pertencente ao
Quadro desta Municipalidade lotada na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARA TATYANE GERMANO CÂMARA FONSECA
Assessora Especial de Recursos Humanos

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0109/2021 em 19 de maio de 2021.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portarias nº 0957, de 19 de
fevereiro de 2021, do Município de Parnamirim/RN, Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH,
NOTIFICA e CONVOCA o(a) servidor(a) abaixo relacionado(a) para
comparecer no dia 26/05/2021 (quarta-feira), no horário das 10h às
12h, atendimento por ordem de chegada, a Secretaria de Administração
e Recursos Humanos – SEARH, situado no Edifício Cartier – 3º andar
– sala 311, Rua Altino Vicente de Paiva, nº 210 - Monte Castelo –
Parnamirim/RN, telefone para contato: (84) 3645-7163, para tratar do
processo de acúmulo de cargos públicos (Ofício nº 029/2017 – 6ª
PmJP, Inquérito Civil nº 022/2016, encaminhado pela
Recomendação nº 002/2017):

Na oportunidade, diante dos fatos identificados por esta Comissão, será
necessário:

1. Comparecer para TOMAR CIÊNCIA quanto ao
RECURSO apresentado, sob pena de suspensão dos
vencimentos.

Parnamirim/RN, 19 de maio de 2021.

Anderson Augusto da Silva Primo
Mat. Nº 13467

Presidente da COPAC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 –

4ª PUBLICAÇÃO

O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira,
torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação
de Serviços de Instrução para capacitação e treinamento em tiro para o
porte institucional de armas do tipo pistola calibre 40, teste de
capacidade técnica para o manuseio de arma de fogo, aos servidores do
cargo efetivo de Guarda Municipal, para atender a Secretaria Municipal
de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana - SESDEM. A
sessão de disputa será no dia 07 de junho de 2021, às 11:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados
no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 860019.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 20 de maio de 2021.